[bookmark: _GoBack]Постановление главы Городского округа Верхняя Тура
от 17.01.2022 № 8

Об утверждении муниципального задания для муниципальных образовательных учреждений на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ      «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальные задания для муниципальных образовательных учреждений на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы (прилагаются):
– муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 11»;
– муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 12»;
– муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения центр развития ребенка – детский сад № 35 «Сказка» с осуществлением физического и психического развития, коррекции и оздоровления всех воспитанников;
–  муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 45»;
– муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 47»;
– муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения - детский сад комбинированного вида № 56 «Карусель»;
– муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 14»;
– муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №19;
– муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств и. А.А. Пантыкина»;
– Верхнетуринского муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа»;
– муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр внешкольной работы по военно-патриотическому воспитанию «Мужество»;
– муниципального бюджетного учреждения «Подростково-молодежный центр «Колосок».
2. Руководителям образовательных учреждений обеспечить контроль за исполнением муниципального задания в полном объеме.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура и в муниципальном вестнике «Администрация Городского округа Верхняя Тура».
4.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Городского округа Верхняя Тура Аверкиеву Ирину Михайловну.

Глава городского округа                                                                            И.С. Веснин